DOMINÆ MERITO VENERABILI,

ET FRUCTU SACRÆ VIRGINITATIS IN CHRISTI GRATIA SEMPER ILLUSTRÆ

AC PER OMNIA PROBÆ

EUGYPTIUS OMNIUM SERVORUM DEI FAMULUS IN DOMINO S. D.

Excerptorum codicem quem de nonnullis operibus D
sancti Augustini, cohortante domino meo Marino ab-
bate, vel cæteris sanctis fratribus, quomodocunque
compegeram, continuo transferri vobis, sancto quo
polletis studio, voluistis: et cum bibliothecæ vestræ
copia multiplex, integra, de quibus pauca decerpsi,
contineat opera, placuit tamen habere decerpta. At
ego prospiciens, ne forsitan a legentibus temeritatis
arguerer, necesse habui causam facti præfatione
fateri, quæ ita se habet. Inter magnos et egregios
catholicæ doctores Ecclesiæ, præclarum fuisse et
esse beatum Augustinum quis ignoret et episcopum?
quem cum divini et humani eruditione mirabilem,

omnes orthodoxi toto terrarum orbe venerentur,
præcipue tamen apostolicæ sedis antistites, scripta
ejus, sua probabiliter auctoritate firmantes, tanto
majori studio semper amplexi sunt, quanto ampliori
solatio his usos fuisse testantur. Nam contra multos
hostes Ecclesiæ dimicantes, et maxime contra veni-
pelles inimicos gratiæ Dei, doctrina ejus instructi,
vel potius eadem illustrati gratia, semper exstiterunt
victores: cujus victoriæ præmia in tantum donante
Deo posteris prosunt, ut et jejunos copiosius pascant,
et fortes armis spiritualibus muniant. Catholica si-
quidem divini legis explanatio, non solum esurien-
tibus alimonia, sed et dimicantibus efficitur arma-

rura. Nec immerito vicarii illius cui pascendas oves Dominus ore proprio commendavit compastoralis officii socium, capiosa gregi dominico de pratis Scripturarum, pabula procurantem, peramplius dilexerunt: suum verissime putantes bonum, quod per fraternam scientiam gratulabantur inventum. Scientes hunc intelligibilem ad condendos animos saltem etiam pecoribus abjectissimis profuturum, quorum omnium ego prorsus abjectior, ex aliquantis ejusdem beati viri præclaris operibus perpauca ruminando quodammodo lambendoque decerpei, quæ stantibus amicis integra legeram. Nam omnia illius habere vel invenire quis possit? Nonnulla ergo legenti mihi atque habere cupienti quia facultas minime suppetebat, idecirco quædam, velut ex ingenti prato floribus asperso celestibus, ex librorum ejus quæ data est copia inops ægerque collegi: inops scilicet peritua, æger offensa, vel informari tanta doctrina cupiens, vel sanari. Veritatem namque sententiæ Salomonis qui ait: *Favus mellis verba prudentiæ, dulcedo animæ, sanctas ossium*, in supradicti viri dulcissima et sanissima eruditione persensi. Pauca proinde quæ congesti, non solum mihi qui sensu censuque sum pauper, sed etiam his qui utroque præditi sunt munere, profutura confido. Nam cum in manus eorum hæc eadem excerpta pervenerint, aut ardore mendicantis accensi, aut inordinata, ut assolet, congestionem permoti, dabunt operam, vel plura studiosius habere, vel ex his optiora decerpere, atque in unum corpus redacta sæpius lectitare. Ita forsitan imperiti desiderium compendiis poterit militare doctorum. Plerumque enim quod ineptius a parvis arripitur, a magnis aptius adimpletur. Certe si nullus